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B8-0000/2016

Europos Parlamento rekomendacijos Tarybai ir Komisijai projektas dėl išmetamųjų 
teršalų matavimų automobilių sektoriuje tyrimo
(2016/2908(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 226 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 1995 m. balandžio 19 d. Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos 
sprendimą 95/167/EB, Euratomas, EAPB dėl išsamių Europos Parlamento naudojimąsi 
tyrimo teise reglamentuojančių nuostatų1,

– atsižvelgdamas į savo 2015 m. gruodžio 17 d. sprendimą dėl Išmetamųjų teršalų 
matavimų automobilių sektoriuje tyrimo komiteto sudarymo, įgaliojimų, narių skaičiaus 
ir įgaliojimų trukmės2,

– atsižvelgdamas į 2007 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 715/2007 dėl variklinių transporto priemonių tipo patvirtinimo atsižvelgiant į 
išmetamųjų teršalų kiekį iš lengvųjų keleivinių ir komercinių transporto priemonių 
(Euro 5 ir Euro 6) ir dėl transporto priemonių remonto ir priežiūros informacijos 
prieigos3,

– atsižvelgdamas į 2007 m. rugsėjo 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2007/46/EB, nustatančią motorinių transporto priemonių ir jų priekabų bei tokioms 
transporto priemonėms skirtų sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų 
patvirtinimo pagrindus4,

– atsižvelgdamas į savo 2015 m. spalio 27 d. rezoliuciją dėl išmetamųjų teršalų matavimų 
automobilių sektoriuje5,

– atsižvelgdamas į savo 2016 m. rugsėjo 13 d. rezoliuciją dėl išmetamųjų teršalų 
matavimų automobilių sektoriuje tyrimo (preliminarus pranešimas)6,

– atsižvelgdamas į Išmetamųjų teršalų matavimų automobilių sektoriuje tyrimo komiteto 
galutinį pranešimą (A8-XXXX/2016),

– atsižvelgdamas į Išmetamųjų teršalų matavimų automobilių sektoriuje tyrimo komiteto 
rekomendacijos projektą,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 198 straipsnio 10 dalies trečią pastraipą,

A. kadangi SESV 226 straipsnyje yra nustatytas teisinis pagrindas, kuriuo remdamasis 

                                               
1 OL L 113, 1995 5 19, p. 1.
2 Priimti tekstai, P8_TA(2015)0462.
3 OL L 171, 2007 6 29, p. 1.
4 OL L 263, 2007 10 9, p. 1.
5 Priimti tekstai, P8_TA(2015)0375.
6 Priimti tekstai, P8_TA(2016)0322.
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Europos Parlamentas gali sudaryti laikiną tyrimo komitetą, kuris, nepažeisdamas 
nacionalinių ar Sąjungos teismų jurisdikcijos, tirtų įtariamus pažeidimus ar netinkamą 
administravimą įgyvendinant Sąjungos teisę, ir kadangi tai yra svarbus Parlamento
priežiūros įgaliojimų elementas;

B. kadangi, remdamasis Pirmininkų sueigos pasiūlymu, Parlamentas 2015 m. gruodžio 
17 d. nusprendė sudaryti Tyrimo komitetą, kuris tirtų įtariamus pažeidimus 
įgyvendinant Sąjungos teisę išmetamųjų teršalų matavimų automobilių sektoriuje 
srityje, ir nusprendė, kad šis komitetas pateiks rekomendacijas, kurias manys esant 
reikalingas šiuo klausimu;

C. kadangi Tyrimo komitetas pradėjo savo veiklą 2016 m. kovo 2 d. ir priėmė savo galutinį 
pranešimą 2017 m. vasario 28 d., kuriame pateikiama komiteto atlikto tyrimo 
metodologija ir išvados;

1. paveda Pirmininkui, vadovaujantis Darbo tvarkos taisyklių 198 straipsnio 10 dalies 
pirma pastraipa ir Sprendimo 95/167/EB 4 straipsnio 2 dalimi, imtis būtinų priemonių, 
kad Tyrimo komiteto galutinis pranešimas būtų paskelbtas viešai;

2. remdamasis Sprendimu 95/167/EB, ragina Tarybą ir Komisiją užtikrinti, kad tyrimo 
išvadomis ir į jį atsižvelgiant pateiktomis rekomendacijomis būtų praktiškai 
vadovaujamasi;

3. remdamasis Darbo tvarkos taisyklių 198 straipsnio 11 dalimi, ragina Pirmininką pavesti 
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui, Pramonės, mokslinių 
tyrimų ir energetikos komitetui, Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetui ir 
Transporto ir turizmo komitetui stebėti, kaip įgyvendinami veiksmai, kurių imtasi 
atsižvelgiant į Tyrimų komiteto išvadas ir rekomendacijas;

4. ragina Pirmininką pavesti Konstitucinių reikalų komitetui imtis veiksmų atsižvelgiant į 
Tyrimų komiteto rekomendacijas, susijusių su Parlamento tyrimo teisės apribojimais;

Laboratoriniai bandymai ir realiomis sąlygomis išmetami teršalai

5. ragina Komisiją pakeisti savo vidaus struktūrą taip, kad pagal kolektyvinės atsakomybės 
principą vieno Komisijos nario (ir Generalinio direktorato) pareigybė drauge apimtų 
atsakomybę už oro kokybės teisės aktus ir su teršalų išmetimo šaltiniais susijusią 
politiką; ragina padidinti Komisijoje žmogiškuosius ir techninius išteklius, skirtus 
transporto priemonėms, transporto priemonių sistemoms ir išmetamųjų teršalų kontrolės 
technologijoms, taip pat ragina Jungtinį tyrimų centrą (JRC) toliau tobulinti centro 
darbuotojų technines žinias;

6. ragina Komisiją užtikrinti, kad JRC turėtų pakankamai žmogiškųjų išteklių ir techninių 
žinių, įskaitant priemones, padedančias išlaikyti atitinkamą patirtį, susijusią su 
transporto priemonėmis ir išmetamųjų teršalų technologija bei transporto priemonių 
bandymais organizacijoje; pažymi, kad JRC gali būti pavestos papildomos atitikties 
reikalavimams tikrinimo pareigos, atsižvelgiant į pasiūlymą dėl naujo rinkos priežiūros 
ir tipo patvirtinimo reglamento;

7. atsižvelgdamas į vykstančią Reglamento (EB) Nr. 715/2007 peržiūrą, ragina teisėkūros 
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institucijas užtikrinti, kad priemonės pagal 5 straipsnio 3 dalį ir 14 straipsnį, kuriomis 
numatoma papildyti arba iš dalies pakeisti tam tikrus neesminius teisėkūros procedūra 
priimamo akto elementus, būtų priimtos deleguotaisiais aktais, siekiant užtikrinti 
Parlamentui ir Tarybai galimybę tinkamai atlikti tikrinimą ir kartu sumažinti galimybę, 
kad bus nepagrįstai vėluojama tas priemones priimti; kategoriškai nepritaria tam, kad 
tos priemonės būtų priimtos įgyvendinimo aktais;

8. ragina skubiai patvirtinti 3-ąjį ir 4-ąjį realiomis važiavimo sąlygomis išmetamų teršalų 
kiekio bandymų taisyklių rinkinius, siekiant sukurti naujosios tipo patvirtinimo 
procedūros reglamentavimo sistemą; primena, jog tam, kad realiomis važiavimo 
sąlygomis išmetamų teršalų kiekio bandymai veiksmingai padėtų mažinti laboratorijoje 
išmatuoto ir realiomis važiavimo sąlygomis išmetamo NOx kiekio skirtumus, bandymo 
specifikacijos ir vertinimo procedūros turėtų būti labai kruopščiai parengtos ir apimti 
įvairias važiavimo sąlygas, įskaitant temperatūrą, variklio apkrovą, transporto 
priemonės greitį, altitudę, kelio rūšį ir kitas vairuojant Sąjungoje dažniausiai 
pasitaikančias sąlygas;

9. primygtinai ragina Komisiją 2017 m. peržiūrėti realiomis važiavimo sąlygomis 
išmetamo kiekio bandymuose išmetamam NOx kiekiui taikytiną atitikties koeficientą, 
kaip numatyta 2-ajame realiomis važiavimo sąlygomis išmetamo kiekio bandymų 
taisyklių rinkinyje;

10. ragina Komisiją peržiūrėti taikytiną Sąjungos teisę, siekiant išsiaiškinti, ar kitų 
transporto sistemų arba kitų produktų pateikimas rinkai galėtų priklausyti nuo 
netinkamų bandymo procedūrų, kaip kad yra transporto priemonių išmetamų teršalų 
atveju;

11. ragina Komisiją tęsti savo darbą tobulinant išmetamųjų kietųjų dalelių kiekio 
matavimus, atliekamus naudojant nešiojamąją išmetamųjų teršalų matavimo sistemą 
(NITMS), siekiant padidinti jų tikslumą ir technologinį gebėjimą matuoti mažesnes nei 
23 nanometrų skersmens daleles;

12. mano, kad horizontaliosios Komisijos ekspertų grupių kūrimo ir veiklos taisyklės, 
kurias Komisija patvirtino 2016 m. gegužės 30 d., yra tobulesnės, palyginti su 
senesnėmis taisyklėmis, pvz., dėl reikalavimo teikti turiningus ir išsamius posėdžių 
protokolus; ragina Komisiją peržiūrėti tas taisykles, siekiant sustiprinti nuostatas dėl 
subalansuotos ekspertų grupių sudėties; ragina Komisiją griežtai ir nedelsiant užtikrinti 
(atnaujintų) horizontaliųjų taisyklių vykdymą ir parengti Parlamentui ir Tarybai skirtą jų 
įgyvendinimo vertinimo ataskaitą;

13. primygtinai ragina valstybes nares užtikrinti didesnį skaidrumą, susijusį su jų 
nacionalinių parlamentų galimybe susipažinti su Motorinių transporto priemonių 
techninio komiteto posėdžių dokumentais;

Draudžiami valdikliai

14. mano, kad realiomis važiavimo sąlygomis išmetamo kiekio bandymo procedūra 
nepadės visiškai užkirsti kelio neteisėtos praktikos taikymui, net jei taikant ją bus 
sumažinta draudžiamų valdiklių naudojimo rizika; todėl rekomenduoja vadovautis JAV 
valdžios institucijų taikomu požiūriu ir numatyti tam tikro laipsnio neprognozuojamumą 
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tipo patvirtinimo bandymuose, siekiant užkirsti kelią tam, kad būtų naudojamasi bet 
kokiomis likusiomis spragomis;

15. ragina Komisiją toliau nagrinėti priežastis, kodėl teisės aktuose dėl sunkiųjų krovininių 
automobilių numatytos griežtesnės nuostatos dėl draudžiamų valdiklių naudojimo 
nebuvo įtrauktos į teisės aktus dėl lengvųjų krovininių automobilių;

16. ragina Komisiją išnagrinėti, kodėl Jungtinio tyrimų centro (JRC) mokslinių tyrimų 
išvados ir jo kelti rūpestį keliantys klausimai, susiję su gamintojų taikoma galima 
neteisėta praktika, kuriuos Komisijos tarnybos tarpusavyje aptarė, niekada nepasiekė 
hierarchijos lygmens; ragina Komisiją pateikti savo išvadas Parlamentui;

17. ragina valstybes nares reikalauti, atsižvelgiant į neseniai nustatytą automobilių 
gamintojų prievolę atskleisti savo pagrindinę ir pagalbinę teršalų išmetimo strategiją, 
kad automobilių gamintojai kiekvienu bandymų metu pastebėto neracionalaus teršalų 
išmetimo iš transporto priemonės atveju pateiktų paaiškinimą ir įrodytų, jog reikia 
taikyti Reglamento (EB) Nr. 715/2007 5 straipsnio 2 dalyje numatytas išimtis; ragina 
valstybes nares dalytis savo tyrimų ir techninių bandymų duomenimis su Komisija ir 
Parlamentu;

18. ragina Komisiją griežtai kontroliuoti, kaip valstybėse narėse užtikrinamas draudžiamų 
valdiklių naudojimo išimčių taikymas, ir parengti aiškinamąsias gaires; ragina Komisiją 
pradėti pažeidimų nagrinėjimo procedūrą, jei mano, kad tai būtina;

Transporto priemonių tipo patvirtinimas ir eksploatuojamų transporto priemonių atitiktis

19. ragina skubiai priimti pasiūlymą dėl reglamento dėl transporto priemonių ir jų priekabų 
patvirtinimo ir rinkos priežiūros (2016/0014(COD)), kuriuo keičiama šiuo metu 
galiojanti pagrindų direktyva dėl tipo patvirtinimo; mano, kad per tarpinstitucines 
derybas dėl šio dokumentų rinkinio turi būti siekiama bent išlaikyti pirminio Komisijos 
pasiūlymo užmojų lygį, ypač kalbant apie sistemos priežiūros ES lygmeniu nustatymą;

20. ragina naujojoje ES tipo patvirtinimo sistemoje smarkiai sugriežtinti rinkos priežiūrą, 
remiantis aiškiai nustatytomis taisyklėmis ir aiškiu pasidalijimu pareigomis;

21. mano, kad pagal naująją ES tipo patvirtinimo sistemą Komisijai turėtų būti suteikti 
įgaliojimai tikrinti tipo patvirtinimus atliekant pakartotinius transporto priemonių 
bandymus ir prireikus imtis taisomųjų priemonių;

22. mano, kad tipo patvirtinimo institucijos turėtų būti įpareigotos tikrinti finansinius 
automobilių gamintojų ir techninės priežiūros tarnybų tarpusavio ryšius, siekiant 
užkirsti kelią jų interesų konfliktams;

23. atkreipia dėmesį į JAV tipo patvirtinimo sistemą, pagal kurią iš gamintojų surenkami 
mokesčiai sertifikavimo ir atitikties programų išlaidoms padengti patenka į JAV iždą, o 
JAV kongresas savo ruožtu paskiria lėšas Aplinkos apsaugos agentūrai programų 
įgyvendinimui finansuoti, kaip į paradigmą, kuri gali būti naudinga didinant ES 
sistemos nepriklausomumą;

24. pažymi, kad atsakingos nacionalinės institucijos turi sistemingai užtikrinti gamybos ir 
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eksploatuojamų transporto priemonių atitiktį, kuri toliau koordinuojama ir prižiūrima 
ES lygmeniu; primygtinai ragina valstybes nares galutinai aiškiai nurodyti, kuri 
institucija yra atsakinga už rinkos priežiūrą jų teritorijoje, ir atitinkamai informuoti 
Komisiją;

25. ragina Komisiją ir teisėkūros institucijas taip pat apsvarstyti galimybę pradėti taikyti 
bent kaip patikrinimo priemonę bandymus, atliekamus naudojant nešiojamųjų 
išmetamųjų teršalų matavimo sistemą, (NITMS) arba eksploatuojamų transporto 
priemonių atitikties patikrinimus ir, atsižvelgiant į naująją tipo patvirtinimo sistemą, 
pavesti Jungtiniam tyrimų centrui (JRC) naują užduotį atlikti eksploatuojamų transporto 
priemonių atitikties patikrinimus naudojant NITMS;

26. mano, kad tipo patvirtinimo institucijos, rinkos priežiūros institucijos ir techninės 
priežiūros tarnybos turėtų gebėti atlikti savo pareigas; todėl mano, kad jos turėtų 
smarkiai pakelti ir nuolat didinti savo kompetencijos lygį, ir šiuo tikslu ragina 
reguliariai atlikti nepriklausomus jų gebėjimų auditus;

27. ragina valstybes nares įvertinti JAV taikomą nuo surinkimo konvejerio nuriedėjusių ir 
eksploatuojamų transporto priemonių atsitiktinių bandymų praktiką ir padaryti būtinas 
išvadas dėl savo vykdomos rinkos priežiūros veiklos tobulinimo;

Vykdymo užtikrinimas ir sankcijos

28. ragina griežčiau ir veiksmingiau užtikrinti transporto priemonių išmetamų teršalų kiekio 
matavimo taisyklių vykdymą ES; mano, kad tik griežtesnė priežiūra ES lygmeniu gali 
padėti užtikrinti tinkamą ES teisės nuostatų dėl išmetamųjų teršalų vykdymą; siūlo 
nedelsiant reformuoti automobilių išmetamųjų teršalų valdymo struktūrą ir suderinti ją 
su kitais transporto sektoriais;

29. siūlo sudaryti nuolatinio tarptautinio bendradarbiavimo pagrindų susitarimą su 
Jungtinėmis Amerikos Valstijomis (Aplinkos apsaugos agentūra), kad būtų galima 
keistis informacija ir įgyvendinti bendrus priežiūros veiksmus; tokių veiksmų ES jau 
imtasi kitų produktų atžvilgiu;

30. primygtinai ragina Komisiją pradėti pažeidimų nagrinėjimo procedūrą prieš valstybes 
nares, kurios nevykdo veiksmingos rinkos priežiūros; 

31. siūlo suteikti Komisijai įgaliojimus nustatytos transporto priemonių neatitikties atvejais 
taikyti veiksmingas, proporcingas ir atgrasančias baudas;

32. ragina valstybes nares užtikrinti, kad nuostatos dėl sankcijų, taikytinų gamintojams už 
Reglamento (EB) Nr. 715/2007 nuostatų pažeidimus, būtų veiksmingos, proporcingos ir 
atgrasančios ir kad apie jas būtų skubiai pranešta Komisijai;

33. ragina valstybes nares taikyti griežtesnes priemones, atsižvelgiant į sukčiavimo 
matuojant išmetamųjų teršalų kiekį skandalą; ragina valstybes nares atitinkamais 
atvejais taikyti galimas sankcijas, įskaitant privalomo pašalinimo iš rinkos programas ir 
tipo patvirtinimų atšaukimą; ragina Komisiją užtikrinti, kad visoje ES būtų 
vadovaujamasi suderintu požiūriu dėl pašalinimo iš rinkos programų;
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34. ragina valstybes nares užtikrinti didesnį savo nacionalinių teisės aktų dėl sankcijų, 
susijusių su automobilių išmetamais teršalais, aiškumą, tiksliau nurodant, ar 
automobilių gamintojui gali būti pareikšti baudžiamieji kaltinimai ir kam yra taikytinos 
nustatytos baudos – transporto priemonei ar transporto priemonės modeliui;

35. pažymi, kad dėl statistinių duomenų trūkumo nacionaliniu lygmeniu sunku surinkti 
informaciją apie sankcijas valstybėse narėse; ragina Komisiją ir valstybes nares nuolat 
rinkti statistinius duomenis apie sankcijas;

36. ragina valstybes nares ir Komisiją sustiprinti Europos įgyvendinimo mechanizmus, 
pvz., Europos Sąjungos aplinkos apsaugos įstatymų įgyvendinimo ir vykdymo 
užtikrinimo darbo tinklą (angl. IMPEL);

Tyrimo komiteto įgaliojimai ir veiklos apribojimai

37. primygtinai ragina Tarybą ir Komisiją įsitraukti į procesą siekiant laiku baigti derybas 
dėl Parlamento pasiūlymo dėl Europos Parlamento reglamento dėl išsamių Parlamento 
naudojimąsi tyrimo teisėmis reglamentuojančių nuostatų, kuriuo panaikinamas 
Sprendimas 95/167/EB;

38. mano, kad Parlamento tyrimo komitetų įgaliojimai turėtų būti geriau suderinti su 
nacionalinių parlamentų tyrimo komitetų įgaliojimais, ypač kalbant apie asmenų 
šaukimą į apklausą ir sankcijų taikymą atsisakymo bendradarbiauti atveju; ragina 
Komisiją ir valstybes nares paremti susijusias nuostatas dabartiniame Parlamento 
pasiūlyme;

39. ragina Komisiją skubiai peržiūrėti Komisijos narių elgesio kodeksą, siekiant įtraukti į jį 
nuostatas dėl buvusių Komisijos narių atskaitomybės tyrimo komitetui atliekant tyrimą 
dėl jų kadencijos metu priimtų politinių sprendimų ir teisės aktų;

40. prašo Komisijos skirti laikotarpį nuo sprendimo įsteigti tyrimo komitetą priėmimo 
plenariniame posėdyje dienos iki faktinės tyrimo komiteto veiklos pradžios su tyrimo 
komiteto įgaliojimais susijusių dokumentų rinkinio rengimui, kad informacija galėtų 
būti teikiama greičiau, taip nuo pat pradžių palengvinant tyrimo komiteto darbą; 
atsižvelgdamas į tai, mano, kad Komisijoje taikomos dokumentų archyvavimo ir 
perdavimo taisyklės turėtų būti peržiūrėtos ir patobulintos, siekiant palengvinti būsimų 
paklausimų nagrinėjimą;

41. siūlo įsteigti Komisijoje vieną bendrą informacinį punktą ryšiams su Parlamento tyrimo 
komitetais, ypač kai tyrimas susijęs su keliais generaliniais direktoratais, siekiant, viena 
vertus, palengvinti informacijos srautą ir, kita vertus, remtis iki šiol sukaupta gerąja 
patirtimi;

42. primygtinai ragina valstybes nares laikytis savo teisinių įsipareigojimų tyrimų 
komitetams, kaip nustatyta Sprendime 95/167/EB ir konkrečiai jo 3 straipsnyje; 
atsižvelgdamas į didelius vėlavimus reaguojant į paklausimus, su kuriais susidurta, taip 
pat ragina valstybes nares padėti tyrimo komitetams laikantis sąžiningo 
bendradarbiavimo principo, kaip nustatyta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
(SESV) 4 straipsnio 3 dalyje;



PE595.596v01-00 8/8 RE\1112031LT.docx

LT

43. ragina valstybes nares, pradėjusias nacionalinius tyrimus dėl keleivinių automobilių 
išmetamų teršalų, nedelsiant pateikti visus duomenų rinkinius ir tyrimų rezultatus 
Komisijai ir Parlamentui;

44. mano, kad pirmoji komiteto įgaliojimų dalis turėtų būti skirta rašytinių įrodymų 
rinkimui ir analizei prieš pradedant viešą nagrinėjimą; mano, kad būtų pravartu nustatyti 
tam tikrą laikotarpį po nagrinėjimo, per kurį prieš pradedant rengti galutinį pranešimą 
būtų galima surinkti įrodymus, juos tinkamai išnagrinėti ir visapusiškai įtraukti į 
pranešimą;

45. pažymi, kad Parlamento Darbo tvarkos taisyklių 198 straipsnyje turėtų būti aiškiau 
nustatyta, kada turėtų prasidėti 12 mėnesių trukmės tyrimo komiteto veikla;

46. mano, kad į būsimus įgaliojimus preliminaraus pranešimo teikimas neturėtų būti 
įtrauktas, kad nebūtų trukdoma padaryti galutines tyrimo išvadas;

47. mano, kad ateityje tyrimo komitetų narių skaičius turėtų būti kuo mažesnis, siekiant 
užtikrinti didesnį efektyvumą ir veiksmingumą organizuojant ir vykdant komitetų 
veiklą, ypač per viešą nagrinėjimą;

48. pabrėžia, kad Parlamento vidaus administravimo taisyklės yra suderintos su nustatyta 
nuolatinių komitetų praktika, todėl dažnai jas netinka taikyti ad hoc ir laikino pobūdžio 
tyrimo komitetams, kurie vykdo savo veiklą neįprastomis sąlygomis, nes jos apimtis 
labai specifinė ir jai atlikti skiriamas ribotas laikas; mano, kad esama rizikos, jog 
finansiniai suvaržymai gali sutrukdyti tyrimo komitetui išklausyti visus ekspertus, kurių 
nuomonę komitetas mano esant reikalingą tam, kad jis galėtų vykdyti savo pareigą; 
mano, kad vidaus įgaliojimų surengti klausymus ir atlikti misijas terminai turėtų būti 
nustatomi lanksčiau;

49. mano, kad tyrimo komitetai pirmiausia turėtų kreiptis pagalbos į atitinkamas Parlamento 
tarnybas ir naudotis jose turimais jų veiklai skirtais ištekliais, visų pirma tam, kad šios 
tarnybos galėtų įvykdyti prašymus dėl tyrimų, informacinių susirinkimų ir t. t. per 
taisyklėse numatytą laikotarpį;

50. atkreipia dėmesį į tai, kad pagal galiojančias taisykles akredituotiems Parlamento narių 
padėjėjams neleidžiama saugioje skaitykloje susipažinti su neįslaptinta informacija, 
kuriai suteikta žyma „Kita konfidenciali informacija“; pažymi, kad kai kurie Parlamento 
nariai mano, jog ši taisyklė trukdo tyrimo komitetams veiksmingai ir nuodugniai 
susipažinti su tokiais dokumentais per jiems skirtą ribotą laiką;

°

° °

51. paveda Pirmininkui perduoti šią rekomendaciją ir galutinį Tyrimo komiteto pranešimą 
Tarybai ir Komisijai bei valstybių narių parlamentams.
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